
24 сентября 2024 года

ИЗДАЕТСЯ 
С ОКТЯБРЯ 
2003 ГОДА

Официальное издание 
         Северского района

№88
(2544)

26 сентября 2024 года в 16.00 в зале заседаний Совета (пгт Афипский, ул. Калинина, 44) состоится 2 сессия Совета Афипского 
городского поселения Северского района 5 созыва. 

Председатель Совета Афипского городского поселения             А.В. СУДИН.

К сведению депутатов Совета Афипского городского поселения!

СОВЕТ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
23.09.2024 г.                                                                                                                                                                                 № 1

пгт Афипский

О мандатной комиссии Совета Афипского городского поселения           
Северского района 

В соответствии со статьей 26 Устава Афипского городского 
поселения Северского района и статьей 29 Регламента Сове-
та Афипского городского поселения Северского района Совет 
Афипского городского поселения Северского района РЕШИЛ:

1. Образовать мандатную комиссию Совета Афипского город-
ского поселения Северского района в количестве трех депута-
тов.

2. Избрать членами мандатной комиссии:
1) Ковалеву Светлану Николаевну - депутата Совета Афипско-

го городского поселения Северского района 5 созыва по Афип-
скому пятимандатному избирательному округу № 1;

2) Пастухову Татьяну Васильевну - депутата Совета Афипского 
городского поселения Северского района 5 созыва по Афипско-Ко-
валенковскому пятимандатному избирательному округу № 2;

3) Важенина Романа Романовича - депутата Совета Афипского 
городского поселения Северского района 5 созыва по Афипскому 
пятимандатному избирательному округу № 4.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Совета
Афипского городского поселения
Северского района                                                     А.В. СУДИН.

СОВЕТ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
23.09.2024 г.                                                                                                                                                                              № 2

пгт Афипский

О докладе мандатной комиссии Совета Афипского городского поселения 
Северского района

Заслушав доклад председателя мандатной комиссии, Совет 
Афипского городского поселения Северского района РЕШИЛ:

1. Утвердить доклад мандатной комиссии Совета Афипского 
городского поселения Северского района (прилагается).

2. Признать полномочия 24 депутатов Совета Афипского городско-
го поселения Северского района, избранных 8 сентября 2024 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
Афипского городского поселения
Северского района                                                     А.В. СУДИН.

СОВЕТ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
23.09.2024 г.                                                                                                                                                                          № 3

пгт Афипский

О регистрации депутатского объединения 
Всероссийской политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Совете Афипского 

городского поселения Северского района 5 созыва
В соответствии с решением организационного собрания депута-

тов Совета Афипского городского поселения Северского района 
5 созыва, членов и сторонников Всероссийской политической пар-
тии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», руководствуясь статьей 45 Регламента 

Совета Афипского городского поселения Северского района, Совет 
Афипского городского поселения Северского района РЕШИЛ:



2 «Зори Предгорья»
24 сентября 2024 г.АФИПСКИЙ ВЕСТНИК

СОВЕТ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
23.09.2024 г.                                                               № 6

пгт Афипский

Об утверждении протокола № 2 
счетной комиссии для проведения 
тайного голосования по выборам 

председателя Совета 
Афипского городского поселения 

Северского района 
В соответствии с пунктом 6 Порядка избрания председателя 

Совета Афипского городского поселения Северского района и его 
заместителя, утвержденного решением Совета Афипского город-
ского поселения Северского района № 3 от 25.09.2014 года, Со-
вет Афипского городского поселения Северского района РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол № 2 счетной комиссии для проведения 
тайного голосования по выборам председателя Совета Афипско-
го городского поселения Северского района (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
Афипского городского поселения
Северского района                                                     А.В. СУДИН.

СОВЕТ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
23.09.2024 г.                                                               № 7

пгт Афипский

Об утверждении протокола № 3 
счетной комиссии для проведения 
тайного голосования по выборам 

председателя Совета 
Афипского городского поселения 

Северского района 
В соответствии с пунктом 6 Порядка избрания председателя 

Совета Афипского городского поселения Северского района и его 
заместителя, утвержденного решением Совета Афипского город-
ского поселения Северского района № 3 от 25.09.2014 года, Со-
вет Афипского городского поселения Северского района РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол № 3 счетной комиссии для проведения 
тайного голосования по выборам председателя Совета Афипско-
го городского поселения Северского района (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
Афипского городского поселения
Северского района                                                     А.В. СУДИН.

1. Зарегистрировать депутатское объединение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Совете Афипского 
городского поселения Северского района 5 созыва. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на председателя Совета Афипского городского поселения Север-
ского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Совета
Афипского городского поселения
Северского района                                                     А.В. СУДИН.

СОВЕТ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
23.09.2024 г.                                                               № 4

пгт Афипский

О счетной комиссии для проведения 
тайного голосования по выборам 

председателя (заместителя председателя) 
Совета Афипского городского поселения 

Северского района 
В соответствии со статьей 24 Устава Афипского городского 

поселения Северского района, с пунктом 4 Порядка избрания 
председателя Совета Афипского городского поселения и его за-
местителя, утвержденного решением Совета Афипского город-
ского поселения Северского района № 3 от 25.09.2014 года, Со-
вет Афипского городского поселения Северского района РЕШИЛ:

1. Избрать счетную комиссию для проведения тайного голосо-
вания по выборам председателя (заместителя председателя) Со-
вета Афипского городского поселения в составе трех депутатов:

1) Ковалева Светлана Николаевна - депутат Совета Афипского 
городского поселения Северского района 5 созыва по Афипскому 
пятимандатному избирательному округу № 1;

2) Пастухова Татьяна Васильевна - депутат Совета Афипского 
городского поселения Северского района 5 созыва по Афипско-Ко-
валенковскому пятимандатному избирательному округу № 2;

3) Важенин Роман Романович - депутат Совета Афипского го-
родского поселения Северского района 5 созыва по Афипскому 
пятимандатному избирательному округу № 4.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
Афипского городского поселения
Северского района                                                     А.В. СУДИН.

СОВЕТ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
23.09.2024 г.                                                               № 5

пгт Афипский

Об утверждении протокола № 1 
счетной комиссии для проведения 
тайного голосования по выборам 

председателя (заместителя председателя) 
Совета Афипского городского поселения 

Северского района 
В соответствии с пунктом 6 Порядка избрания председателя 

Совета Афипского городского поселения Северского района и его 
заместителя, утвержденного решением Совета Афипского город-
ского поселения Северского района № 3 от 25.09.2014 года, Со-
вет Афипского городского поселения Северского района РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол № 1 счетной комиссии для проведения 
тайного голосования по выборам председателя (заместителя 
председателя) Совета Афипского городского поселения Север-
ского района (прилагается).

2. Считать избранным Ковалеву Светлану Николаевну - депу-
тата от Афипского пятимандатного избирательного округа № 1 
председателем счетной комиссии для проведения тайного голо-
сования по выборам председателя (заместителя председателя) 
Совета Афипского городского поселения Северского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Совета
Афипского городского поселения
Северского района                                                     А.В. СУДИН.



3«Зори Предгорья»
24 сентября 2024 г. АФИПСКИЙ ВЕСТНИК

СОВЕТ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
23.09.2024 г.                                                               № 8

пгт Афипский

О председателе Совета 
Афипского городского поселения

Северского района 
В соответствии с пунктом 6 статьи 24 Устава Афипского город-

ского поселения Северского района и со статьей 18 Регламента 
Совета Афипского городского поселения Северского района, на 
основании результатов тайного голосования депутатов Совета 
Афипского городского поселения (протокол № 3 счетной комис-
сии для проведения тайного голосования по выборам председа-
теля Совета Афипского городского поселения), Совет Афипского 
городского поселения РЕШИЛ:

1. Избрать Судина Андрея Валентиновича - депутата от Афип-
ско-Коваленковского пятимандатного избирательного округа № 2 
председателем Совета Афипского городского поселения Север-
ского района.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
Афипского городского поселения
Северского района                                                     А.В. СУДИН.

СОВЕТ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
23.09.2024 г.                                                             № 10

пгт Афипский

Об утверждении протокола № 5 
счетной комиссии для проведения 
тайного голосования по выборам 
заместителя председателя Совета 
Афипского городского поселения 

Северского района
В соответствии с пунктом 6 Порядка избрания председателя 

Совета Афипского городского поселения Северского района и его 
заместителя, утвержденного решением Совета Афипского город-
ского поселения Северского района № 3 от 25.09.2014 года, Совет 
Афипского городского поселения Северского района РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол № 5 счетной комиссии для проведения 
тайного голосования по выборам заместителя председателя Совета 
Афипского городского поселения Северского района (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Совета
Афипского городского поселения
Северского района                                                     А.В. СУДИН.

СОВЕТ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
23.09.2024 г.                                                                                                                                                                         № 12

пгт Афипский

О постоянных депутатских комиссиях 
В соответствии со статьей 29 Устава Афипского городского по-

селения Северского района, статьёй 31 Регламента Совета Афип-
ского городского поселения Северского района, решением Совета 
Афипского городского поселения Северского района от 19.10.2009 

№ 10 «О структуре Совета Афипского городского поселения», Совет 
Афипского городского поселения Северского района РЕШИЛ:

СОВЕТ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
23.09.2024 г.                                                               № 9

пгт Афипский

Об утверждении протокола № 4 
счетной комиссии для проведения 
тайного голосования по выборам 
заместителя председателя Совета 
Афипского городского поселения 

Северского района
В соответствии с пунктом 6 Порядка избрания председателя 

Совета Афипского городского поселения Северского района и его 
заместителя, утвержденного решением Совета Афипского город-
ского поселения Северского района № 3 от 25.09.2014 года, Со-
вет Афипского городского поселения Северского района РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол № 4 счетной комиссии для проведения 
тайного голосования по выборам заместителя председателя Совета 
Афипского городского поселения Северского района (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Совета
Афипского городского поселения
Северского района                                                     А.В. СУДИН.

СОВЕТ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
23.09.2024 г.                                                               №11

пгт Афипский

О заместителе председателя Совета 
Афипского городского поселения

Северского района 
В соответствии с пунктом 6 статьи 24 Устава Афипского город-

ского поселения Северского района и со статьей 19 Регламента 
Совета Афипского городского поселения Северского района, на 
основании результатов тайного голосования депутатов Совета 
Афипского городского поселения (протокол № 5 счетной комис-
сии для проведения тайного голосования по выборам председа-
теля (заместителя председателя) Совета Афипского городского 
поселения), Совет Афипского городского поселения РЕШИЛ:

1. Избрать Овсиенко Романа Владимировича – депутата от Афип-
ского пятимандатного избирательного округа № 3 заместителем 
председателя Совета Афипского городского поселения Северского 
района.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
Афипского городского поселения
Северского района                                                     А.В. СУДИН.



4 «Зори Предгорья»
24 сентября 2024 г.АФИПСКИЙ ВЕСТНИК

СОВЕТ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
23.09.2024 г.                                                                                                                                                                       № 13

пгт Афипский

О председателях постоянных депутатских комиссий
Совета Афипского городского поселения Северского района

В соответствии со статьей 29 Устава Афипского городского по-
селения Северского района, статьёй 37 Регламента Совета Афип-
ского городского поселения Северского района, Совет Афипского 
городского поселения Северского района РЕШИЛ:

1. Избрать:
1.1. Овсиенко Романа Владимировича – депутата от Афипско-

го пятимандатного избирательного округа № 3 – председателем 
постоянной депутатской комиссии по вопросам экономики и бюд-
жета;

1.2. Аржановского Валерия Валерьевича - депутата от Афип-
ско-Коваленковского пятимандатного избирательного округа № 2 – 
председателем постоянной депутатской комиссии по вопросам 
местного самоуправления;

1.3. Рукавицына Сергея Витальевича - депутата от Афипско-
го пятимандатного избирательного округа № 4 – председателем 
постоянной депутатской комиссии по вопросам агропромышлен-
ного комплекса, строительства, промышленности, жилищно-ком-
мунального хозяйства и предпринимательства;

1.4. Пясть Светлану Викторовну – депутата от Афипского че-
тырехмандатного избирательного округа № 5 – председателем 
постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
Афипского городского поселения
Северского района                                                     А.В. СУДИН.

1. Образовать постоянные депутатские комиссии в составе:

1.1. по вопросам экономики и бюджета: 
- Гудкова Наталья Алексеевна - депутат Совета Афипского го-

родского поселения Северского района 5 созыва от Афипского 
пятимандатного избирательного округа №3;

- Кунгурцев Михаил Александрович – депутат Совета Афипско-
го городского поселения Северского района 5 созыва от Афип-
ского пятимандатного избирательного округа № 1;

- Мясищева Надежда Викторовна - депутат Совета Афипского 
городского поселения Северского района 5 созыва от Афипского 
пятимандатного избирательного округа №1;

- Овсиенко Роман Владимирович - депутат Совета Афипского 
городского поселения Северского района 5 созыва от Афипского 
пятимандатного избирательного округа № 3;

- Пастухова Татьяна Васильевна - депутат Совета Афипско-
го городского поселения Северского района 5 созыва от Афип-
ско-Коваленковского пятимандатного избирательного округа №2;

- Судин Андрей Валентинович - депутат Совета Афипского го-
родского поселения Северского района 5 созыва от Афипско-Ко-
валенковского пятимандатного избирательного округа № 2.

1.2. по вопросам местного самоуправления:
- Аржановский Валерий Валерьевич - депутат Совета Афипско-

го городского поселения Северского района 5 созыва от Афип-
ско-Коваленковского пятимандатного избирательного округа № 2;

- Ковалева Светлана Николаевна - депутат Совета Афипского 
городского поселения Северского района 5 созыва от Афипского 
пятимандатного избирательного округа № 1;

- Кокшаров Григорий Сергеевич - депутат Совета Афипского 
городского поселения Северского района 5 созыва от Афипского 
пятимандатного избирательного округа № 1;

- Лукьянов Владислав Владимирович - депутат Совета Афип-
ского городского поселения Северского района 5 созыва от Афип-
ского пятимандатного избирательного округа № 4;

- Петров Михаил Дмитриевич - депутат Совета Афипского го-
родского поселения Северского района 5 созыва от Афипского 
пятимандатного избирательного округа № 3;

- Спирин Николай Анатольевич - депутат Совета Афипского го-
родского поселения Северского района 5 созыва от Афипского 
четырехмандатного избирательного округа № 5. 

1.3. по вопросам агропромышленного комплекса, строитель-
ства, промышленности, жилищно-коммунального хозяйства 
и предпринимательства:

- Березова Анна Леонидовна - депутат Совета Афипского го-
родского поселения Северского района 5 созыва от Афипского 
пятимандатного избирательного округа № 4;

- Коломиец Наталья Михайловна - депутат Совета Афипского 
городского поселения Северского района 5 созыва от Афипского 
пятимандатного избирательного округа № 3;

- Лукьянов Владимир Владимирович - депутат Совета Афип-
ского городского поселения Северского района 5 созыва от Афип-
ско-Коваленковского пятимандатного избирательного округа № 2;

- Миронец Иван Николаевич - депутат Совета Афипского го-
родского поселения Северского района 5 созыва от Афипского 
пятимандатного избирательного округа № 4;

- Рукавицын Сергей Витальевич - депутат Совета Афипского 
городского поселения Северского района 5 созыва от Афипского 
пятимандатного избирательного округа № 4.

1.4. по социальным вопросам:
- Бугарева Татьяна Александровна - депутат Совета Афипского 

городского поселения Северского района 5 созыва от Афипского 
пятимандатного избирательного округа № 1;

- Важенин Роман Романович - депутат Совета Афипского го-
родского поселения Северского района 5 созыва от Афипского 
пятимандатного избирательного округа № 4;

- Калинченко Оксана Ивановна - депутат Совета Афипского го-
родского поселения Северского района 5 созыва от Афипско-Ко-
валенковского пятимандатного избирательного округа № 2;

- Пясть Светлана Викторовна - депутат Совета Афипского го-
родского поселения Северского района 5 созыва от Афипского 
четырехмандатного избирательного округа № 5;

- Яровой Владлен Евгеньевич - депутат Совета Афипского го-
родского поселения Северского района 5 созыва от Афипского 
пятимандатного избирательного округа № 3;

- Яровая Лилия Октаевна - депутат Совета Афипского город-
ского поселения Северского района 5 созыва от Афипского четы-
рехмандатного избирательного округа № 5.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
Афипского городского поселения
Северского района                                                     А.В. СУДИН.

Газета отпечатана в типографии
ИП В.В. Купреева

Адрес типографии: 353240, ст. Северская, 
Краснодарского края, ул. Чехова, 16 «А».

Подписано в печать: 
по графику – 15.00, фактически – 15.00
Заказ 1123. Объем 0.5 п л. Тираж 1000.

Распространяется бесплатно

«Зори Предгорья» 
№88 (2544), 24 сентября 2024 г.

Учредитель, издатель 
и главный редактор А.А. Игнаткина

Газета зарегистрирована Управлением 
Роскомнадзора по Южному федеральному округу 

Свидетельство ПИ № ТУ23-01752 
от 5 июня 2019 г.

12+ Адрес редакции и издателя: 
353240, ст. Северская, 

Краснодарского края, ул. Народная, 31 «Б».
E-mail: gazeta-zpr@mail.ru

Тел. для справок: 
+7 (918) 350-08-90, +7 (918) 461-14-51.

Для получения газеты «Зори Предгорья» и ее 
спецвыпусков обращаться в администрации 

поселений или в редакцию.


